1

公立大学法人長岡造形大学 令和 7年度第 1回理事会議事概要

1 日  時    令和 7年 6月 23日（月曜日）

             午後 1時 30分から午後 2時 50分まで

2 場  所    新潟県長岡市千秋 4丁目 197番地

             長岡造形大学  第 2会議室

3 出席者

理事長  佐々木 順 子（議長）

副理事長 平 山 育 男   安 達 敏 幸

理事   大 原 興 人

監事   高 橋 賢 一   長 津 和 彦

4 議  案

（審議事項）

（1） 第 1号議案 令和６年度業務実績報告書について

第 2号議案 令和６年度決算について

   事務局から、令和６年度業務実績報告書及び令和６年度決算について、資料

に基づき説明があり、全員異議無く可決した。

（2）第 3 号議案 公立大学法人長岡造形大学職員退職手当規程の一部改正について

事務局から、公立大学法人長岡造形大学職員退職手当規程の一部改正につい

て、資料に基づき説明があり、全員異議無く可決した。

なお、審議の過程において、高橋監事から、規程の一部改正の意図について質

問があり、安達副理事長から、自己都合退職者以外の者の調整額について一部の

職員区分が０円となっていたが、長岡市の退職手当に関する条例に準じて改正す

る旨回答があった。

（報告事項）

事務局から、配付資料に基づき以下の項目について報告を行い、異議なく了承し

た。

・令和６年度 長岡造形大学就職等進路状況について

・令和７年度 長岡造形大学入学試験結果について

・教員、学生の主な受賞について

・第３期中期目標の策定について